

Læseplan for morgensamling på Thy Privatskole

I ugens tre morgensamlinger hver af 15 minutter synges der fem sange. To sange de dage, hvor der ikke er fortælling, og en sang når der er fortælling med forskelligt indhold, som kan oplyse eleverne fra 0. til 6. klasse. Fortællingerne varetages af lærerne på skift.

Sangrepertoiret er bredt, og dækker flg. færdigheds- og vidensmål fra Fælles Mål (Undervisningsministeriet a, 2016) og dele af læseplanen for musikfaget.

Klassetrin	Færdighedsmål	Vidensmål
Efter 2. klassetrin	Eleven kan synge med på nye og ældre sange og salmer	Eleven har viden om tekst og melodi i nye og ældre sange og salmer
Efter 4. klassetrin	Eleven kan synge med på forskellige typer af sange og salmer	Eleven har viden om tekstindhold og melodi i sange og salmer
Efter 6. klassetrin	Eleven kan synge med på et bredt repertoire af sange på flere sprog	Eleven har viden om tydelig tekstudtale og stilart

(Undervisningsministeriet a, 2016, s. 7)

Gennem morgensamlingerne skal eleverne *opbygge kendskab til et repertoire af nye og ældre sange og salmer. Det drejer sig om børnesange, årstids- og højtidsange samt salmer og bibelhistoriske sange* (Undervisningsministeriet b, 2016, s. 4). De skal også opnå kendskab til den danske og kulturelle sangtradition og kunne synge med på udenlandske sange, bl.a. engelsk (Undervisningsministeriet b, 2016, s. 4, 7, 10). Det er primært enstemmig fællessang der anvendes, men også begyndende flerstemmighed i form af bl.a. kanon. Fællessangene skal knytte sig til elevernes hverdag, repræsentere den danske sangtradition og sangene skal variere *i tempo, stemning, stilart og tekstindhold* (Undervisningsministeriet b, 2016, s. 7).

Henvisninger

Undervisningsministeriet a. (13. December 2016). *Fælles Mål for faget musik*. Hentet 20. Januar 2017, fra EMU Danmarks læringsportal: <http://www.emu.dk/modul/musik-fælles-mål-læseplan-og-vejledning#>

Undervisningsministeriet b. (13. December 2016). *Læseplan for faget musik*. Hentet 20. Januar 2017, fra EMU Danmarks læringsportal: <http://www.emu.dk/modul/musik-fælles-mål-læseplan-og-vejledning#>